
 

Stadt Bergkamen Drucksache Nr. 11/0226 
Zentrale Dienste  
 
Datum: 27.11.2014 Az.: hr-ho 
 
 
Beschlussvorlage - öffentlich - 
 
 Beratungsfolge Datum 
1. Rat der Stadt Bergkamen 11.12.2014 

 
Betreff: 
Verleihung der Silbermedaille gem. § 6 Abs. 1 der Satzung über die Ehrungen der Stadt 
Bergkamen vom 05.06.2012 
 
Bestandteile dieser Vorlage sind: 
1. Das Deckblatt 
2. Der Beschlussvorschlag und die Sachdarstellung 
 
Der Bürgermeister 
 
 
 
 
Schäfer 

 

 
Amtsleiter 
 
 
 
 
Hartl 

Sachbearbeiter 
 
 
 
 
Heuer 

      
 
 
 
 
      

 
 
 



2 

Beschlussvorschlag: 
 
Der Rat der Stadt Bergkamen nimmt Kenntnis, dass den Stadtverordneten bzw. dem 
ehemaligen Stadtverordneten 
 
Rosemarie Degenhardt 
 
Werner Engelhardt 
 
Dirk Haverkamp 
 
Uwe Reichelt 
 
Bernd Schäfer 
 
Jens Schmülling 
 
Thomas Semmelmann 
 
Manuela Veit 
 
Hans-Joachim Wehmann 
 
die Silbermedaille der Stadt Bergkamen verliehen wird. 
 
 
 
 
Sachdarstellung: 
 
Gemäß § 6 Abs. 1 der Satzung über die Ehrungen der Stadt Bergkamen vom 05.06.2012 
werden Mitglieder des Rates der Stadt Bergkamen bzw. ausgeschiedene Ratsmitglieder, die 
dem Rat der Stadt Bergkamen mindestens 10 Jahre angehören bzw. angehört haben, durch 
die Verleihung der Silbermedaille der Stadt Bergkamen geehrt. 
 
Diese Voraussetzung gem. § 6 Abs. 1 der Satzung erfüllen folgende Stadtverordnete bzw. 
ausgeschiedene Stadtverordnete: 
 
 
Name 

 
Zugehörigkeit zum Rat der Stadt Bergkamen seit: 
 

 
Rosemarie Degenhardt 

 
Oktober 2004 
 

 
Werner Engelhardt 

 
Oktober 2004 
 

 
Dirk Haverkamp 

 
Oktober 2004 
 

 
Michael Jürgens  
 

 
Oktober 2004 
 
Die Silbermedaille der Stadt Bergkamen wurde für 
ehrenamtliche Tätigkeiten bereits am 29.11.2013 verliehen. 
 



3 

 
Gerd Miller 

 
Oktober 2004 
 
Die Silbermedaille der Stadt Bergkamen wurde für 
ehrenamtliche Tätigkeiten bereits am 21.04.2001 verliehen. 
 

 
Uwe Reichelt 

 
Oktober 2004 
 

 
Bernd Schäfer 

 
Oktober 2004 
 

 
Jens Schmülling 

 
Oktober 2004 bis Mai 2014 
 
Unter Berücksichtigung des Beschlusses des Rates der Stadt 
Bergkamen vom 03.04.2012 – Drucksache Nr. 10/1458 – 
 

 
Thomas Semmelmann 

 
Oktober 2004 
 

 
Manuela Veit 

 
Oktober 2004 
 

 
Hans-Joachim Wehmann 

 
Oktober 2004 
 

 
Gemäß § 6 Abs. 4 der Satzung erfolgt die Verleihung der Silbermedaille durch den 
Bürgermeister. 
 
 
 
 


